Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«17» июля 2025г.								№ 291-п

«О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 31.01.2019г. № 102-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Боготольского района Красноярского края в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В связи с кадровыми изменениями в составе межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Боготольского района Красноярского края в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, а также в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016  № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 года № 440-П «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь ст. 18 Уставом Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1 к постановлению от 31.01.2019 №102-п «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Боготольского района Красноярского края в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет https://bogotol-r.gosuslugi.ru/
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает после официально опубликования.

Глава Боготольского района						Н.В. Бакуневич

Приложение
к постановлению администрации
Боготольского района
от «17» июля 2025 № 291-п

Состав
Межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Боготольского района Красноярского края в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Цупель Наталья
Александровна

	- заместитель главы Боготольского района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Безрядин Александр
[bookmark: _GoBack]Владимирович

Проваленко Анна
Сергеевна

	- заместитель главы Боготольского района по оперативным вопросам, заместитель председателя комиссии

- Врио начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального ремонта» - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Лагуткин Вячеслав
Николаевич

Сакова Вера
Михайловна

Иванова Татьяна
Алексеевна

Амельченкова Марина
Алексеевна

Чепелева Екатерина
Николаевна

- социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников СВО «Защитники Отечества» по Красноярскому краю

- директор КГБУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Надежда»

- начальник отдела по правовым вопросам администрации Боготольского района;

- ведущий специалист по правовым вопросам администрации Боготольского района

- специалист первой категории отдела капитального строительства и архитектуры администрации Боготольского района